
UNIVERZITA PARDUBICE, FAKULTA EKONOMICKO-SPRÁVNÍ, ÚSTAV EKONOMICKÝCH VĚD 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno bakalanta Martina MALÁ 

Téma práce Důchodová reforma v České republice 

Cíl práce 
 
 

Cílem bakalářské práce je analýza důchodových systémů v České a 
Slovenské republice a jejich následná komparace pomocí vybraných 
kritérií (doba pojištění a důchodový věk, což jsou dvě základní 
podmínky pro vznik nároku na penzi v ČR i SR). 

Vedoucíbakalářské práce Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 
 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce x    

samostatnost při zpracování tématu x    

logická stavba práce x    

práce s českou literaturou vč. citací  x   

práce se zahranič.literaturouvč.citací    x 

adekvátnost použitých metod  x   

hloubka provedené analýzy x    

stupeň realizovatelnosti řešení x    

formální úprava práce 
(text,grafy,tabulky) 

x    

stylistická úroveň x    

nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   

použití analýz, matem.statistických a 
jinýchmetod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

x    

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučeník řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

x    

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl.části DP (tabulky, grafy, propočty 
apod.) 

vysoce 
funkční 

funkční méně funkční neuspokojivé 

x    

Bakalantka při zpracování důchodového systému v České republice vycházela z kvalitně zpracované 
teoretické části. Samotná analýza důchodových systémů v České republice a na Slovensku je zpracována 
velmi detailně, nad stanovený cíl jsou uvedeny důchodové systémy ve vybraných zemích v Evropě, Asii i 
Americe. K předložené BP nemám po obsahové ani formální stránce připomínky. 

Připomínky a otázky k obhajobě: 
V závěru práce dochází bakalantka k závěru, že slovenský důchodový systém, platný od roku 2004 (resp. 
2006) má již v současné době problémy a viditelné nedostatky, jelikož nedosahuje očekávaných výsledků. 
Dají se tyto zkušenosti využít při realizaci důchodového systému v České republice? Jaký důchodový systém, 
uvedený v bakalářské práci, shledává bakalantka jako nejvhodnější (nejspravedlivější)? 

Práce je doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

Vedoucí bakalářské práce:     Ing. Liběna Černohorská, Ph.D.   
V Pardubicích 22. srpna 2012 


